
פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא
הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה

מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע
שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני

בסייעתא דשמיא

זרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשון

 כשאין ישראל מקיימים הדינים כראוי הקב"ה 
נוטל תורתו מהם

'וְאֵלֶּה הַמִּשְׁפָּטִים אֲשֶׁר תָּשִׂים לִפְנֵיהֶם' )כא, א(: במדרש )שמו"ר ל, כג( אמר 
להם משה לישראל הרי נתן לכם תורתו, אם אין אתם עושים את 

הדינים הוא נוטל תורתו מכם, שלא נתן לכם את תורתו 
אלא על מנת שתעשו את הדינים שנאמר )תהלים צט, 
ד( 'ועוז מלך משפט אהב'. וקשה מה נשתנה מצוה זו 
של הדינים שאם לא יקיימו אותה יטול הקב"ה מהם 
את התורה מה שלא מצינו שאמר כן בשאר במצוות 

שבתורה.
וי"ל דהנה בשאר עבירות כשהאדם חוטא בהם הדבר 
ברור לכולם שנעשה במעשה זו נגד רצון התורה, ואינו 
מחליף ופוגם בעצם דיני התורה במעשיו, מה שאין כן 
כשהדיין מקלקל את הדין נראה הדבר כאילו כך הוא 
כי  כך,  כל  עונשו מרובה  כן  ומשום  הדין של התורה 
בכך נראה כמו שחלילה פוגם בעצם התורה שמשקר 
ומשנה את עצם דיני התורה. )'זרע שמשון' פרשתנו אות ב(

בני ישראל יתברכו אף כשאין להם זכות 
גדול ואינם ראויים שישתנה מזלם

'וַעֲבַדְתֶּם אֵת ה' אֱלֹקיכֶם וּבֵרַךְ אֶת לַחְמְךָ וְאֶת מֵימֶיךָ 
בגמרא  אמרו  הנה  כה(:  )כג  מִקִּרְבֶּךָ':  מַחֲלָה  וַהֲסִרֹתִי 
)מו"ק כא, א( בני חיי ומזוני, לא בזכותא תליא מילתא 

א  קנו,  )שבת  וכתבו התוס'  אלא במזלא תליא מילתא. 
ד"ה אין( שעל ידי זכות גדול אפשר לשנות את המזל. 

ולכאורה קשה דכאן משמע שהכל תלוי דוקא בזכותא, 
שמבטיחם השי"ת שאם יעבדו אותו יזכו לפרנסה, ולא 
משמע שצריך שיהיה להם זכות גדול, אלא די באופן 

שיעבדו אותו באופן הרגיל.
המזל  אין  גדול  זכות  ובלי  במזל,  תלוי  הכל  שאכן  דאף  לבאר  ונראה 
משתנה, מכל מקום הבטיחם הקב"ה שאם יעבדו אותו אזי אף בלא זכות 
שאם  והיינו,  אלו.  טובות  להם  שיהיה  יזכו  המזל,  השתנות  ובלא  גדול, 
המזל יהיה לאחד מישראל שראוי לו מזונות מצומצמים, הקב"ה יברך את 

המזונות  שישביעו אותו אף כשהם מועטים, שיאכל קמעא ויהיה הלחם 
מתברך במעיו, ובכך אף שאכן אין משתנה מזלו של אותו האיש, שהרי 
נעשה שבע ממעט  העשיר, שהרי  כמו  ולשבוע  לאכול  יוכל  עני,  ישאר 
מזון שיש לו, ויאכל וישבע ויותיר כמו העשיר. וזה שדקדק הפסוק לומר 
'ועבדתם את ה' אלקיכם וברך את לחמך ואת מימיך', דקדק לומר 'לחמך' 
'מימיך', כי נתכוון לומר שאת אותו הלחם שיהיה לך לפי מזלך, ולא יהיה 
לך את הזכות גדול שישתנה מזלך, אף על פי כן זה המעט יתברך עם 
ברכתו של הקב"ה ויהיה אצלך כמו הרבה. ]וראה עוד בדברי רבנו 
שמבאר כן גם לענין ברכת 'את מספר ימיך אמלא'[ 

)'זרע שמשון' פרשתנו אות ט(

חודש אדר
אף באדר ראשון ראוי להרבות בשמחה

טז(  יז,  )שמות  הפסוק  אמר  למה  המפרשים  מקשים 
'מלחמה לה' בעמלק מדר דר' ולא אמר מלחמה לה' 
בעמלק לעולם. ותירצו שהוא רמז לשני חודשי אדר, 
ומשום כן כתוב 'מדר דר' חסרי וא"ו, לפי שמשה רבינו 
בחר אנשים שנולדו באדר שני שאין לו מזל בפני עצמו, 
בחדש  שליטתו  ואין  בכישוף  כוחו  שעמלק  משום 
שאין לו מזל )ראה חזקוני שם(. ויתכן שאותה שנה של 
המן היתה שנה פשוטה, והמן היה סובר שהכשופים 
מועילים במזל של החדש. ומשום כך הוזכר במגילה 

כמה פעמים חדש שנים עשר הוא חדש אדר.
והמלחמה שם בעמלק הייתה בדוקא על ידי יהושע, 
)שם  פסוק  על  רס"ד(  רמז  )פרשת בשלח  בילקוט  ופירשו 
פסוק ט( 'ויאמר משה אל יהושע', מפני שבא משבטו 

של יוסף ומצינו בפסוק )עובדיה א, יח( 'והיה בית יעקב 
אש ובית יוסף להבה ובית עשו לקש', שליוסף יש את 

הכח לעמוד כנגד עשו. 
וכן חדש אדר מזלו דגים והוא כנגד יוסף שאין שולט 
בו עין הרע כדגים שבים, והחודש נכפל לשנים כמו 
לשנים,  נחלק  וגם המזל  לשני שבטים,  נחלק  שיוסף 
ולכן נקרא פורים בלשון רבים לרמוז על ענין זה של 

חלוקת החודש לשניים. 
ויש לנו סמך ראוי להרבות קצת בשמחה אף באדר ראשון, שהרי עקר 
הנס היה בשביל שהחדש נחלק לשנים ואין מזל בחודש זה ולכן לא היה 

לעמלק שליטה עליהם. )'זרע שמשון' מגילת אסתר אות יז(

זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועותזרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועותפרשת משפטים תשפ"ד

אמרות שמשון

גליון 510

תרומות למען הפצת תורת זרע שמשון 02-80-80-500 * 347-496-5657 אלפים נושעו בהבטחת הזרע שמשון

תורמים 
ורואים ישועות

אל תחמיצו!
02-80-80-500
347-496-5657

 הספר שמחולל פלאות. 
אלפים נושעו בהבטחתו.
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לומדים 
זרע שמשון

לזכר נשמתלברכה ולהצלחהלברכה ולהצלחהלברכה ולהצלחהלברכה ולהצלחה

 דניאל אורי
בן רגי'נה מלכה

 שיזכה לשפע ברכה והצלחה 
ולהשלמת העסקאות בקרוב ממש 

יוסף בן לאה רחל 
 שהחברה שהוא מנהל יקבלו 

 את האישורים הסופיים 
ויזכו הוא ושותפיו להצלחה וברכה

רפאל דוד בן נעמי
 שיקבל את רשיון העבודה 

 ויזכה להצלחה גדולה 
בפרנסה ובריאות איתנה

 ברוך צבי ניסים 
בן שושנה לאה 

 שהעסק החדש שלו יצליח וירוויח ויראה הצלחה 
וברכה בלי גבול ומדה בקרוב ממש

 רשכבה"ג מרן האדמו"ר רבי ישראל 

בן רשכבה"ג רבי אברהם מרדכי זצוקללה"ה 
בעל הבית ישראל 

נלב"ע ב' אדר תשל"ז · זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל

הוצאת הגליון והפצתו לזכות ••

https://www.zerashimshon.co.il/donation/
https://www.zerashimshon.co.il/donation/


וזכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו

 ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

 ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל )17( 
 סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון 

כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" 
 בארה"ק: 05271-66-450 
בארה"ב: 347-496-5657
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זרע שמשון ע"ר 580624120

עשור להופעת גליונות זרע שמשון
 "מרקחת דבש ויין עסיס מתורת הגאון קדוש עליון צדיק יסוד עולם הרב מוה"ר שמשון חיים 

ב"ר נחמן מיכאל נחמני זצ"ל מחבר הספר זרע שמשון ותולדות שמשון". 

1 פרשת משפטים  בגליון מס'  הדברים שנכתבו  אלו 
תשע"ד. גליון חדש הפציע לעולם, התחלה נרגשת אשר 
איש לא שיער שזהו תחילתו של מהלך אשר ישנה את פני 
עולם התורה במהלך העשור הבא. ספר זרע שמשון יהיה 

חלק בלתי נפרד מחיי רבבות יהודים ברחבי העולם.

היה זה לפני עשר שנים, אי שם בחודשי החורף של שנת 
תשע"ד, אחרי שזכינו לראות ישועה בזכות הלימוד בספר 
המסוגל 'זרע שמשון', אשר באותם ימים היה ניתן למצוא 
בקושי אנשים בודדים המכירים את השם "זרע שמשון". 
אנשי ספר מיוחדים הם היו היחידים אשר הכירוהו, הגאון 
האדיר בקי במכמני תורה ובספרי דרוש קדמונים רבי מיכל 
זילבר שליט"א היה מזכיר מדברי הזרע שמשון בשיעוריו 
כעוד ספר נדיר אשר נכלל כהרגלו בשיעוריו הנפלאים 
ואיש מבין שומעי השיעור אינו מכיר, גם אנחנו שוטטנו 
בעשרות חנויות למצוא את הספר ולא מצאנו כי אם 
לאחר השתדלות והתאמצות מרובה. ואז לאחר שֶׁרָאֹה 
ראינו בעינינו ישועה גדולה, קיבלנו על עצמינו בעצתם 
של גדולי תורה מופלגים שליט"א לעשות הכל בכדי שכל 
יהודי באשר הוא יוכל למצוא את הספר, לקיים את בקשת 

המחבר, ויזכה אף הוא לישועה.

פעלנו רבות למען מטרה קדושה זו יחד עם ידידנו הרה"צ 
בנש"ק נפתלי אלימלך וואגשאהל שליט"א רב ביהמ"ד אור 
לשמים – אפטא, הדפסנו את הספר מחדש למען יהיה מצוי 
לרבים, ופרסמנו ברבים את דבר בקשת והבטחת הזרע 

שמשון, למען יידעו רבים ילמדו ויוושעו. 

באותה העת פנו אלינו רבים וביקשו מאיתנו להוציא 
פנינים ומאמרים נפלאים מתוך הספר להקל על הלומדים 
שיוכלו לדלות מתוך הדרושים הארוכים את הפנינים 
הקצרים, התלבטנו רבות בכך אם תהא דעת רבינו נוחה 
בכך, עד ששמנו אל לבנו מה שחרט רבינו בהקדמתו, הוראה 
ברורה ומפורשת, ואלו דבריו: "כאשר אני מחלה פניהם בעשר 
לשונות של תפלה, לברור המנה היפה אשר ייטב בעיניהם 
בחידושים הללו, ובפרט אחרי מותי, כי לימודם יהיה לי להשיב 
נפש ולעידון רוח ולזכות נשמתי. וצדקה תהיה להם וצדקתם 
תעמוד לעד לאכול בעולם הזה ולשבוע בעולם הבא, ובעל 
הגמול ישלם בזכות זה שכר טוב לגומלי חסד של אמת במותב 
תלתא בני חיי ומזוני טבי דבזכותא תלו". רבינו הקדוש ידע 

שדבריו העמוקים אשר במקומות רבים בנוים בפלפול ארוך ועמוק ולא תמיד 
יהיו שוים לכל נפש, הורה שישתדלו למען כולם לברור המנה היפה בעבור כל 

אחד ואחד.

הרגשנו התרגשות מיוחדת שהנה מאתיים ושלושים שנה אחרי שכתב המחבר 
את בקשתו היא הולכת ומתממשת, וכך יצא לאור הגליון הראשון שהיה 

נקרא בשעתו 'נפלאות שמשון' פרשת משפטים גליון מס' 1, 
שהתקבל באהבה עצומה בכל תפוצות ישראל כמים קרים 
על נפש עיפה, וכך זכינו בס"ד להוציא מדי שבוע בשבוע 
את גליון זרע שמשון, עד שכיום הוא בכותל המזרח של 
עלוני שבת כשעשרות אלפי יהודים קוראים ומתענגים 
בו מדי שבת בשבתו. הביקוש לעלון הוא עצום והתגובות 
מהציבור הם נלהבות. העלון נמצא במאות ערים ומדינות 
ברחבי העולם ויו"ל בשש שפות מדי שבוע. רבים מעידים 
בפנינו שפותחים את סעודות השבת בחיק המשפחה עם 

דברי התורה מתוך עלוני זרע שמשון.

הספר זרע שמשון מוכר לכל, שמעו הולך בכל  כיום 
המדינות, עולה על שולחן מלכים הלא המה רבים מגדולי 
הישיבות  וראשי  רבנים  ומקובלים,  אדמורי"ם  הדור 
שליט"א אשר קובעים לימוד בספר זרע שמשון. ]מפאת 
קוצר היריעה לא ניתן למנות את שמותם במסגרת זו, ועוד 
חזון למועד[. אין כמעט ישיבה ובית מדרש שהספר אינו 
מפאר את אוצר הספרים, זכינו לסייע בהקמת שיעורים 
ברבים בכל רחבי העולם. מכל בית שהספר נמצא נשמעים 
סיפורי מופת, מעיין שאינו אכזב לרגע, ישועות בכל דבר 
וענין, זיווגים, זרע של קיימא, פרנסה, בריאות, נחת, דברים 
מורכבים מסתדרים. פלאי פלאות נעשים כאן. וכפי עדותו 
הנדירה של מרן שר התורה רבי חיים קנייבסקי זצוקללה"ה 
שהתבטא כמה פעמים שהספר זרע שמשון הוא סגולה בדוקה.

ניתן לראות בחוש את ההשגחה העליונה למען קיום 
בקשת ותחינת הצדיק, וכפי שרבים מציינים שאין כמעט 
בדומה לו במשך הדורות, פלא גדול ועצום כל כך, כפי 
שאירע עם הזרע שמשון שעד לפני עשור לא היה מוכר 
ונהפך לנחלת הכלל. ניתן בהחלט לקבוע ולומר כי לעלוני 
זרע שמשון שהופצו במליוני! עותקים ברחבי העולם יש חלק 

רב בכך.

הגענו עד הלום בסייעתא דשמיא מיוחדת אשר נתן בלב 
ידידים ותומכים נאמנים לקחת חלק בהוצאות הגדולות 
והכבירות, ואף השיב כנגדם כאשר הם זכו לראות בזכות 
זה ישועות רבות במשנה תוקף. בעת ציון שנת העשור הננו 
קוראים בזאת לאוהבי תורת זרע שמשון ותומכיה לעמוד 
לימיננו בכל עוז בתרומות נכבדות, אם בהו"ק אם בנתינות 
הגונות חד פעמיות, כדי שנוכל להמשיך בפעולות הקודש 
למען קיום בקשת המחבר הפצת תורתו וריבוי הלומדים, ובכך תזכו שתתקיים 
בכם ברכת המחבר במשנה תוקף "ובעל הגמול ישלם בזכות זה שכר טוב לגומלי 
חסד של אמת במותב תלתא בני חיי ומזוני טבי דבזכותא תלו ועיניכם תראינה 
בנים בני בנים כשתילי זיתים סביב לשולחנכם חכמים ונבונים ובתים מלאים כל 

טוב גם עושר גם כבוד". אמן כן יהי רצון.

לעילוי נשמתו ולהפצת תורתו • מהנעשה והנשמע

 מרן שר התורה 
 הגר"ח קנייבסקי זצוקללה"ה

בלימוד זרע שמשון

ספר זרע שמשון

הגליון הראשון
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